2

[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.01.2018                                            с. Михайловка                                                  № 69-па
О внесении изменений в постановление администрации Михайловского муниципального района  от 07.06.2016 № 388-па «Об утверждении
Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Михайловского муниципального района»
Руководствуясь статьями 19, 20 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законом Приморского края «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории Приморского края», рассмотрев  протест прокурора района от 15.01.2018 № 7-3-2018/103, принесенный на постановление администрации Михайловского муниципального района от 07.06.2016 № 388-па «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Михайловского муниципального района», администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Протест прокурора района от 15.01.2018 № 7-3-2018/103, принесенный на постановление администрации Михайловского муниципального района от 07.06.2016 № 388-па «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Михайловского муниципального района» (Далее-Положение), – удовлетворить.
2. Внести изменения в Положение:

2.1. В статье 2 слова «…вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений и антиобщественных действий на территории Михайловского района Приморского края» заменить словами «…вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений, других противоправных и (или) антиобщественных действий, а также случаев склонения их к суицидальным действиям на территории Михайловского района Приморского края;

2.2. подпункт 2 пункта  1 статьи 3 Положения дополнить словами: «выявляют лиц, вовлекающих несовершеннолетних в совершение преступлений, других противоправных и (или) антиобщественных действий и (или) в преступную группу либо склоняющих их к суицидальным действиям, и применяют к ним меры воздействия, предусмотренные законодательством Российской Федерации».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Луданов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

4. Постановление вступает в силу с момента его размещения на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Е.А.Саломай

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                           В.В. Архипов